
2021 23
ноября

вторник
№ 89
(15645)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2022 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2021 № 3074 
Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреж-

дений культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики» г. Рубцовска» 

В соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
22.09.2011 № 3897 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных 
учреждений (организаций) всех типов города Рубцовска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта 
и молодежной политики» г. Рубцовска (приложение).

2. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.08.2021 № 
2109 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреж-
дений культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики» г. Рубцовска» утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 17.11.2021 № 3074 

Положение 
об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений культуры и дополнительного образования, 

подведомственных МКУ «Управление культуры,
 спорта и молодежной политики» г. Рубцовска

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта 
и молодежной политики» г. Рубцовска (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 22.09.2011 № 3897 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципаль-
ных учреждений (организаций) всех типов города Рубцовска», регулирует правоотношения в сфе-
ре оплаты труда работников и руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры, 
подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска» и 
включает в себя:

порядок установления окладов (должностных окладов);
размеры и порядок установления повышающих коэффициентов к окладам (должностным окла-

дам);
виды, условия осуществления и размеры выплат компенсационного и стимулирующего харак-

тера и критерии их установления;
условия выплаты материальной помощи.
1.2. Система оплаты труда работников устанавливается с учетом: 
положений Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, 

Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих 
или профессиональных стандартов;

установленных государственных гарантий оплаты труда;
перечня видов выплат компенсационного характера и порядка установления выплат компенса-

ционного характера, утвержденного настоящим Положением;
перечня видов выплат стимулирующего характера и порядка установления выплат стимулирую-

щего характера, утвержденного настоящим Положением;
условий настоящего Положения;
рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений, положений отраслевых и территориальных отраслевых соглашений;
мнения соответствующих профсоюзных организаций.
Настоящее Положение регулирует порядок оплаты труда работников учреждений за счет 

средств местного бюджета и средств, полученных от приносящей доход деятельности.
1.3. Оплата труда работника учреждения, полностью отработавшего за месяц норму рабочего 

времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установлен-
ного федеральным законом минимального размера оплаты труда, увеличенного на районный ко-
эффициент.

Оплата сверхурочной работы, работы в ночное время, выходные и нерабочие праздничные 
дни начисляется после определения заработной платы в размере не ниже минимального размера 
оплаты труда.

1.4. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного ра-
бочего времени, производится пропорционально отработанному времени.

1.5. Оплата труда работника определяется трудовым договором исходя из условий, результатив-
ности труда, особенностей деятельности учреждения и работника в соответствии с установленной 
системой оплаты труда.

1.6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), основных работников учреждений 
указаны в приложении 1 и 2 к настоящему Положению.

Размеры окладов (должностных окладов) работников устанавливаются руководителем учреж-
дения в соответствии с настоящим Положением с учетом требований к профессиональной под-
готовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей про-
фессиональной деятельности, сложности и объема выполняемой работы. 

К основному персоналу учреждения относятся должности, непосредственно обеспечивающие 
выполнение основных функций, для реализации которых создано учреждение. Перечень должно-
стей работников основного персонала учреждения, непосредственно обеспечивающих выполне-
ние основных функций, для реализации которых создано учреждение, определяется положением 
об оплате труда работников соответствующего учреждения. 

1.7. К окладу (должностному окладу) работника может быть установлен персо-нальный повы-
шающий коэффициент с учетом уровня его профессиональной подготов-ленности, сложности, важ-
ности проводимой им работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении по-
ставленных задач и других факторов.

Решение об установлении или отмене персонального повышающего коэффициента принима-
ется руководителем учреждения в отношении каждого конкретного работника. Персональный по-
вышающий коэффициент, устанавливаемый работнику учреждения трудовым договором, не может 
превышать 4,0.

Персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) может быть уста-
новлен на определенный период времени.

Применение персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) не 
образует новый оклад (должностной оклад) и не учитывается при начислении компенсационных и 
стимулирующих выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу (должностному окла-
ду).

1.8. Штатное расписание учреждения утверждается руководителем учреждения в пределах 
фонда оплаты труда и включает в себя все должности работников данного учреждения, соответ-
ствующие уставным целям учреждения. Наименования должностей определяются согласно наи-
менованиям, представленным в соответствующих разделах Единого тарифно-квалификационного 
справочника работ и профессий рабочих и Единого квалификационного справочника должностей 
руководителей, специалистов и служащих или профессиональных стандартов.

1.9. Увеличение (индексация) окладов (должностных окладов) производится на основании нор-

мативного правового акта Администрации города Рубцовска Алтайского края.
1.10. Настоящее Положение является основой для разработки в учреждениях, находящихся в 

ведении МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска, соответствую-
щих положений об оплате труда работников.

1.11. Лица, не имеющие специальной подготовки или стажа работы, установленных требова-
ниями к квалификации, но обладающие достаточным практическим опытом и выполняющие каче-
ственно и в полном объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации ат-
тестационной комиссии назначаются на соответствующие должности так же, как и лица, имеющие 
специальную подготовку и стаж работы.

II. Выплаты компенсационного характера 
2.1. В пределах средств, предусмотренных на оплату труда, работникам учреждения устанавли-

ваются следующие выплаты компенсационного характера:
выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;
выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различ-

ной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное 
время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

доплаты за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, их засекречиванием 
и рассекречиванием, а также за работу с шифрами;

персонифицированная доплата.
2.2. Выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладам (должностным окладам) 

работников в процентах к окладам (должностным окладам) или в абсолютных величинах, если 
иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края.

2.3. Виды выплат компенсационного характера, размеры и условия их осуществления устанав-
ливаются коллективными договорами, локальными актами учреждений, локальными актами управ-
ления в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового права, Положением.

2.4. Выплаты компенсационного характера работникам, занятым на работах с вредными и (или) 
опасными условиями труда, устанавливаются в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса 
Российской Федерации.

В целях определения размера данных выплат руководители учреждений проводят специаль-
ную оценку условий труда, разрабатывают и реализуют мероприятия, направленные на улучшение 
условий труда.

2.5. Выплаты компенсационного характера работникам, занятым в местностях с особыми 
климатическими условиями, устанавливаются в соответствии со статьей 148 Трудового кодекса 
Российской Федерации. Размер районного коэффициента опреде-ляется нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации и Алтайского края.

2.6. Выплаты компенсационного характера работникам в других случаях выполнения работ в 
условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совме-
щении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении 
работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), устанавливаются в соответствии со ста-
тьями 149 - 154 Трудового кодекса Российской Федерации.

При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема 
работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от 
работы, определенной трудовым договором, работнику производится доплата. Размер доплаты 
устанавливается руководителями учреждений по соглашению сторон трудового договора с учетом 
содержания и (или) объема дополнительной работы.

За работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) производится выплата работникам за каждый 
час работы, но не менее 20 процентов часовой ставки оклада (должностного оклада), рассчитан-
ного за час работы. Конкретные размеры выплаты устанавливаются коллективным договором, ло-
кальными актами учреждений, принимаемыми с учетом мнения профсоюзных организаций или 
иных представительных органов работников (при наличии).

2.7. Ежемесячная процентная надбавка к окладу (должностному окладу) за работу со сведения-
ми, составляющими государственную тайну, устанавливается работникам учреждений, допущен-
ным к государственной тайне на постоянной основе, имеющим документально подтверждаемый 
доступ на законных основаниях, в соответствии с действующими нормативными правовыми ак-
тами Российской Федерации. Размер ежемесячной процентной надбавки к окладу (должностному 
окладу) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, работникам учреждений 
устанавливается трудовым договором по согласованию с управлением. Ежемесячная процентная 
надбавка к окладу (должностному окладу) за работу со сведениями, составляющими государствен-
ную тайну, устанавливается только по основной деятельности.

2.8. В случае если месячная заработная плата работников, без учета выплаты за работу в мест-
ностях с особыми климатическими условиями, выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от 
нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должно-
стей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, 
отклоняющихся от нормальных), полностью отработавших в этот период норму рабочего времени 
и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), оказывается ниже минимального размера 
оплаты труда, установленного действующим законодательством, им выплачивается персонифи-
цированная доплата в размере разницы между сложившейся месячной заработной платой, без 
учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями, выплаты за работу в 
условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совме-
щении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении 
работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), и установленным минимальным разме-
ром оплаты труда.

III. Выплаты стимулирующего характера
3.1. Работникам учреждения могут устанавливаться следующие стимулирующие выплаты:
за интенсивность и высокие результаты работы;
за качество выполняемых работ;
за выслугу лет;
за наличие почетного звания;
премиальные выплаты по итогам работы;
единовременные (разовые) премии (к профессиональному празднику, юбилейным датам, по 

случаю присвоения почетных званий, награждения почетными грамотами, отраслевыми награда-
ми);

иные выплаты.
3.2. Виды, размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера определяются 

учреждением самостоятельно в пределах фонда оплаты труда, устанавливаются коллективными 
договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с положением об 
оплате труда работников учреждения и конкретизируются в трудовых договорах работников.

Размер выплат стимулирующего характера может определяться как в процентах к окладу (долж-
ностному окладу) работника, так и в абсолютных величинах.

3.3. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику в соответствии с показа-
телями и критериями, позволяющими оценить результативность и качество его работы, в порядке, 
определенном положением об оплате труда работников учреждения.

При определении видов и размеров выплат стимулирующего характера следует учитывать:
успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соот-

ветствующем периоде;
инициативу и применение в работе современных форм и методов организации труда;
качество подготовки и проведения мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреж-

дения;
участие в соответствующем периоде в выполнении особо важных работ и мероприятий.
3.4. При установлении работнику выплаты за интенсивность и высокие результаты работы руко-

водителям учреждений рекомендуется учитывать следующие показатели:
интенсивность и напряженность работы;
обеспечение безаварийной, безотказной и бесперебойной работы учреждения;
организацию и проведение мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа 

учреждения.
Выплата за интенсивность и высокие результаты работы не должна превышать 300 процентов от 

оклада (должностного оклада) работника.
3.5. Критериями дифференциации выплаты за качество выполняемых работ могут являться:



2 стр. МВ23 ноября  2021 г. № 89

инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации тру-
да;

качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью 
учреждения;

качественное выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса 
или уставной деятельности учреждения;

качественная подготовка и своевременная сдача отчетности.
Выплата за качество выполняемых работ не должна превышать 100 процентов от оклада (долж-

ностного оклада) работника.
3.6. Выплата за выслугу лет работникам учреждения устанавливается в следующих размерах:

Стаж работы Размер ежемесячной выплаты за выслугу лет  (в процентах от оклада (долж-
ностного оклада)

от 1 года до 5 лет 10

от 5 до 10 лет 15

от 10 до 15 лет 20

от 15 до 25 лет 25

более 25 лет 30

Для исчисления выплаты за выслугу лет используется общий стаж работы в данном учреждении, 
периоды замещения должностей государственной гражданской службы, должностей муниципаль-
ной службы, периоды работы в учреждениях аналогичного профиля или по аналогичной должно-
сти в других организациях.

Выплата за выслугу лет устанавливается по основной должности исходя из оклада (должностно-
го оклада) работника.

Изменение размеров выплаты за выслугу лет производится со дня достижения стажа, дающего 
право на увеличение надбавки, если документы, подтверждающие стаж работы, находятся в учреж-
дении, или со дня представления необходимого документа, подтверждающего стаж.

3.7. Работникам учреждения, которым присвоено почетное звание,
устанавливаются выплаты за наличие почетного звания.
Размер ежемесячной выплаты за наличие почетного звания:
при наличии звания, начинающегося со слова «Заслуженный», – 10 процентов от оклада (долж-

ностного оклада);
при наличии звания, начинающегося со слова «Народный», – 20 процентов от оклада (должност-

ного оклада).
При наличии у работника двух почетных званий выплата за наличие почетного звания устанав-

ливается по одному из оснований, имеющих для него наибольшее значение.
Выплата за наличие почетного звания устанавливается только по месту основной работы со дня 

присвоения почетного звания.
3.8. В целях поощрения работников рекомендуется устанавливать следующие премиальные вы-

платы по итогам работы:
премия по итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год);
премия за выполнение особо важных и срочных работ.
Премиальные выплаты по итогам работы осуществляются с периодичностью в порядке и раз-

мерах, установленных локальными нормативными актами учреждения, в пределах имеющихся 
средств фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничиваются.

При разработке критериев для премирования могут учитываться:
успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соот-

ветствующем периоде;
участие в течение месяца в выполнении важных работ, организации мероприятий.
Премия за выполнение особо важных и срочных работ выплачивается единовременно по ито-

гам исполнения таких работ с целью поощрения работников за оперативность и качественный ре-
зультат труда.

Премия за выполнение особо важных и срочных работ устанавливается в случае, если работни-
ку не установлена стимулирующая выплата к окладу (должностному окладу) за выполнение указан-
ных работ или критерии данного премирования отличаются от критериев выплат стимулирующего 
характера.

3.9. Единовременная (разовая) премия может выплачиваться:
в связи с государственными или профессиональными праздниками, знаменательными или про-

фессиональными юбилейными датами;
в связи с награждением правительственными, региональными и ведомственными наградами, 

присвоением почетных званий и знаков отличия Российской Федерации, Алтайского края;
в связи с юбилеем (50 лет и далее каждые 5 лет).
3.10. Распределение и выплата работникам поощрительных выплат по результатам труда за 

счет стимулирующей части фонда оплаты труда производятся на основании приказа руководителя 
учреждения в соответствии с локальными нормативными актами учреждения. 

3.11. В целях привлечения и укрепления кадрового состава рекомендуется применять стимули-
рующую надбавку молодым специалистам в размере до 50 % к окладу (должностному окладу).

Стимулирующие выплаты молодым специалистам устанавливаются специалистам в возрасте до 
30 лет в течение 3-х первых лет работы, если они отвечают одновременно следующим требовани-
ям:

получили впервые высшее или среднее профессиональное образование, соответствующее 
должности, независимо от формы получения образования, и приступили к работе по специально-
сти не позднее 3 месяцев после получения соответствующего диплома государственного образца 
(без учета срока службы в рядах вооруженных сил);

состоят в трудовых отношениях с учреждением культуры на постоянной основе;
участвуют в разработке и реализации мероприятий учреждения.

IV. Выплата материальной помощи
4.1. Из экономии фонда оплаты труда работникам учреждения может быть оказана материаль-

ная помощь в следующих случаях:
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
продолжительное (более 1 месяца) заболевание работника или близких родственников (роди-

телей, детей, мужа (жены), подтвержденное справкой медицинской организации; 
рождение ребенка, подтвержденное свидетельством о рождении;
вступление в брак, подтвержденное свидетельством о браке;
смерть его близких родственников (родителей, детей, мужа (жены), подтвержденная свидетель-

ством о смерти;
утрата или повреждение жилья в случае пожара, наводнения или иного стихийного бедствия, 

подтвержденные документом, содержащим сведения об утрате или повреждении жилья в связи 
указанными обстоятельствами.

4.2. Решение об оказании работнику материальной помощи принимается руководителем учреж-
дения на основании письменного заявления работника.

4.3. Максимальный размер материальной помощи не может превышать трех должностных окла-
дов в год.

V. Условия оплаты труда руководителя учреждения
5.1. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в размере средней зара-

ботной платы работников учреждения, которые относятся к основному персоналу возглавляемого 
руководителем учреждения.

5.2. При расчете средней заработной платы основного персонала учреждения учитываются 
оклады (должностные оклады) и выплаты стимулирующего характера независимо от финансовых 
источников, за счет которых осуществляются данные выплаты. При этом не учитываются выплаты 
компенсационного характера.

Расчет средней заработной платы основного персонала учреждения осуществляется за кален-
дарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителю учреждения.

Средняя заработная плата основного персонала учреждения определяется путем деления сум-
мы окладов (должностных окладов) и выплат стимулирующего характера основного персонала 
учреждения за отработанное время в предшествующем календарном году на сумму среднемесяч-
ной численности основного персонала учреждения за все месяцы календарного года, предшеству-
ющего году установления должностного оклада руководителю учреждения.

При определении среднемесячной численности основного персонала учреждения учитывается 
среднемесячная численность указанных работников учреждения, работающих на условиях полно-
го рабочего времени, неполного рабочего времени и внешнего совместительства.

Среднемесячная численность основного персонала учреждения, работающего на условиях 
полного рабочего времени, исчисляется путем суммирования численности основного персонала 
учреждения, работающего на условиях полного рабочего времени, в каждый календарный день 
месяца, то есть с 1 по 30 или 31 число (для февраля – по 28 или 29 число), включая выходные и не-
рабочие праздничные дни, и деления полученной суммы на количество календарных дней месяца.

Численность основного персонала учреждения, работающего на условиях полного рабочего 
времени, в выходные или нерабочие праздничные дни принимается равной численности основ-
ного персонала учреждения, работающего на условиях полного рабочего времени, в рабочий день, 
предшествовавший выходным или нерабочим праздничным дням.

При определении численности основного персонала учреждения, работающего на условиях 
полного рабочего времени, учитывается численность фактически работающего основного персо-

нала учреждения (на основании табеля учета рабочего времени работников).
Работник учреждения, работающий в учреждении на условиях внутреннего совместительства, 

учитывается в списочной численности работников основного персонала как один человек (целая 
единица).

Работники учреждения из числа основного персонала учреждения, работавшие на условиях не-
полного рабочего времени в соответствии с трудовым договором или переведенные на работу на 
условиях неполного рабочего времени, при определении среднемесячной численности основного 
персонала учреждения учитываются пропорционально отработанному времени.

Расчет средней численности этой категории работников учреждения производится в следую-
щем порядке:

а) исчисляется общее количество человеко-дней, отработанных этими работниками учрежде-
ния, путем деления общего количества отработанных в отчетном месяце человеко-часов на про-
должительность рабочего дня (исходя из установленной в соответствии с действующим законода-
тельством продолжительности рабочей недели);

б) затем определяется средняя численность не полностью занятых в отчетном месяце работ-
ников учреждения в пересчете на полную занятость путем деления количества отработанных 
человеко-дней на количество рабочих дней в отчетном месяце по календарю.

5.3. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, фор-
мируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный 
год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений не должен превышать установ-
ленной кратности в зависимости от фактической численности работников:

Фактическая численность 
работников учреждения, 
чел.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной 
платы работников, раз

до 30 до 3,5

от 31 до 70 до 4

от 71 до 150 до 4,5

Под фактической численностью работников учреждения необходимо понимать среднюю чис-
ленность работников списочного состава без внешних совместителей, сложившуюся за предше-
ствующий календарный год.

Среднемесячная заработная плата работников учреждения рассчитывается путем деления фон-
да начисленной заработной платы работников списочного состава (без учета внешних совмести-
телей, руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) на среднюю численность 
указанных работников.

VI. Условия оплаты труда 
заместителей руководителя учреждения, главного бухгалтера

6.1. Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения уста-
навливаются на 10 – 30 % ниже должностного оклада руководителя этого учреждения.

Среднемесячная заработная плата за календарный год заместителей руководителя и главного 
бухгалтера учреждения, формируемая за счет всех источников финансового обеспечения, не мо-
жет превышать 90 % заработной платы руководителя этого учреждения, предусмотренного трудо-
вым договором.

Ответственность за соблюдение установленного соотношения размера заработной платы ру-
ководителя учреждения и заработной платы заместителей руководителя, главного бухгалтера воз-
лагается на руководителя учреждения.

6.2. Норматив численности заместителей руководителя устанавливается в зависимости от фак-
тической численности работников учреждения, сложившейся за последние 12 месяцев, предше-
ствующих пересмотру этого норматива, с учетом особенностей учреждения, видов деятельности и 
организации управления этой деятельностью:

Фактическая численность работников учреж-
дения, чел.

Число заместителей руководителя учреждения, 
ед.

до 30 до 1

от 31 до 70 до 2

от 71 до 150 до 3

6.3. Выплаты компенсационного характера заместителям руководителя и главному бухгалтеру 
учреждения осуществляются в соответствии с разделом 2 настоящего Положения и отражаются в 
заключаемых с ними трудовых договорах.

6.4. Выплаты стимулирующего характера заместителям руководителя и главному бухгалтеру 
учреждения устанавливаются с учетом достижения целевых показателей эффективности их рабо-
ты, в соответствии с разделом 3 настоящего Положения.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ 
«Управление культуры, спорта и  молодежной политики» г. Рубцовска

Размеры 
должностных окладов основных работников 

№ 
п/п

Наименование Минимальный раз-
меры окладов ра-

ботников (руб.)

1. Должности основных работников, занятых в библиотеках

1.1. Заведующий филиалом библиотеки, централизованной библио-
течной системы

 в универсальных библиотеках 8392

 в детских, юношеских библиотеках, библиотеках для слепых 7812

 в других библиотеках 7228

1.2. Заведующий отделом (сектором) 7228

1.3. Главный библиотекарь 8392

1.4. Главный библиограф 8392

1.5. Библиотекарь

 ведущий 6690

 I категории 6108

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4198

1.6. Библиограф

 ведущий 6690

 I категории 6108

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4198

1.7. Методист централизованной библиотечной системы, библиотеки, 
музея, клубного учреждения и других аналогичных организаций

 ведущий 7812

 I категории 6108

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4614

2. Должности основных работников, занятых в музеях



3стр.МВ 23 ноября  2021 г. № 89

2.1. Заведующий филиалом музея 7812

2.2. Заведующий отделом (сектором) музея 7812

2.3. Главный хранитель музейных предметов 8392

2.4. Хранитель музейных предметов

 I категории 6108

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4614

2.5. Методист по музейно-образовательной деятельности

 I категории 6108

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4614

2.6. Методист по научно-просветительской деятельности музея

 I категории 6108

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4614

2.7. Специалист по учету музейных предметов

 I категории 6108

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4614

2.8. Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности

 I категории 6108

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4614

2.9. Специалист по связям с общественностью

 I категории 6108

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4614

2.10. Экскурсовод

 I категории 6690

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4198

2.11. Художник-реставратор

 I категории 7812

 II категории 6108

 не имеющий квалификационной категории 4614

2.12. Музейный смотритель 3629

3. Должности основных работников, занятых в культурно-досуговых организациях клубного 
типа, парках культуры и отдыха

3.1. Главный хормейстер 10472

3.2. Художественный руководитель 10472

3.3. Заведующий отделом (сектором) 7812

3.4. Менеджер по культурно-массовому досугу

 ведущий 7812

 I категории 7228

 II категории 6108

 не имеющий квалификационной категории 5569

3.5. Режиссер любительского театра (студии)

 высшей категории 7812

 I категории 7228

 II категории 6108

 не имеющий квалификационной категории 5569

3.6. Дирижер

 высшей категории 9057

 первой категории 7812

3.7. Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля 
песни и танца

 высшей категории 7812

 I категории 7228

 II категории 6108

 не имеющий квалификационной категории 5569

3.8. Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива 
(студии)

 высшей категории 7812

 I категории 7228

 II категории 6108

 не имеющий квалификационной категории 5569

3.9. Монтажер

 высшей категории 7228

 I категории 6108

 II категории 5069

 не имеющий квалификационной категории 4198

3.10. Заведующий аттракционом 7228

3.11. Художник-постановщик

 высшей категории 7812

 I категории 7228

 II категории 6690

 не имеющий квалификационной категории 5569

3.12. Светооператор 5569

3.13. Руководитель кружка

 I категории 5069

 II категории 4614

 не имеющий квалификационной категории 4198

3.14. Аккомпаниатор 5069

3.15. Концертмейстер 

 первой категории 7812

 второй категории 6690

3.16. Культорганизатор

 I категории 5069

 II категории 4198

 не имеющий квалификационной категории 3629

3.17. Контролер-посадчик аттракциона (специалист по обслуживанию 
аттракциона)

3629

3.18. Контролер билетов 3629

4. Должности основных работников, занятых в театрах

4.1. Главный администратор 8392

4.2. Художественный руководитель 10472

4.3. Заведующий музыкальной частью 8392

4.4. Руководитель литературно-драматургической части 8392

4.5. Балетмейстер

 первой категории 7228

 второй категории 6108

4.6. Хормейстер

 первой категории 7228

 второй категории 6108

4.7. Режиссер

 первой категории 6690

 второй категории 5569

4.8. Звукорежиссер

 первой категории 6690

 второй категории 5569

4.9. Помощник главного режиссера (главного дирижера, главного ба-
летмейстера, художественного руководителя), заведующий труп-
пой

7812

4.10. Художник-постановщик

 высшей категории 9057

 первой категории 8392

4.11. Художник-бутафор

 высшей категории 8392

 первой категории 7228

 второй категории 6108

4.12. Художник-декоратор

 высшей категории 8392

 первой категории 7228

 второй категории 6108

4.13. Художник по свету

 высшей категории 8392

 первой категории 7228

 второй категории 6108

4.14. Звукооператор

 первой категории 5569

 второй категории 5069

4.15. Артист хора

 высшей категории 6690

 первой категории 5569

 второй категории 4614

4.16. Артист драмы

 ведущий мастер сцены 9057

 высшей категории 7812

 первой категории 6690

 второй категории 5569

4.17. Артист (кукловод) театра кукол

 ведущий мастер сцены 9057

 высшей категории 7812

 первой категории 6690

 второй категории 5569

4.18. Аккомпаниатор-концертмейстер

 ведущий мастер сцены 8392

 высшей категории 7812

 первой категории 6108

 второй категории 4614



4 стр. МВ23 ноября  2021 г. № 89

4.19. Администратор (старший администратор)

 старший администратор 6690

 администратор 6108

4.20. Репетитор по технике речи

 первой категории 5069

 второй категории 4198

4.21. Репетитор по вокалу

 первой категории 6690

 второй категории 5569

4.22. Заведующий костюмерной 5069

5. Должности основных работников дополнительного образования

5.1. Преподаватель 

среднее профессиональное образование 4614

высшее профессиональное образование 5069

квалификационная категория «Соответствие занимаемой долж-
ности»

7228

I квалификационная категория (среднее профессиональное об-
разование)

7520

I квалификационная категория (высшее профессиональное об-
разование)

7812

высшая квалификационная категория (среднее профессиональ-
ное образование)

8102

высшая квалификационная категория (высшее профессиональ-
ное образование)

8392

5.2. Концертмейстер 

среднее профессиональное образование 4614

высшее профессиональное образование 5069

квалификационная категория «Соответствие занимаемой долж-
ности»

7228

I квалификационная категория (среднее профессиональное об-
разование)

7520

I квалификационная категория (высшее профессиональное об-
разование)

7812

высшая квалификационная категория (среднее профессиональ-
ное образование)

8102

высшая квалификационная категория (высшее профессиональ-
ное образование)

8392

 

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ 
«Управление культуры, спорта и  молодежной политики» г. Рубцовска

Размеры 
окладов (должностных окладов) работников 

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководите-
лей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих

№ п/п Профессиональная квалификационная 
группа

Минимальные размеры окладов работ-
ников (руб.)

Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

1. Первого уровня 3267

2. Второго уровня 3629

3. Третьего уровня 4028

4. Четвертого уровня 6690

Общеотраслевые профессии рабочих

1. Первого уровня 3267

2. Второго уровня 3629

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2021 № 3075 
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

25.11.2019 № 3001 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муници-
пального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям города Рубцовска Алтайского края»

На основании постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.10.2021 
№ 2862 «Об увеличении должностных окладов работников муниципальных учреждений всех ти-
пов (автономных, бюджетных, казенных), обеспечиваемых за счет средств бюджета муниципально-
го образования город Рубцовск Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.11.2019 № 
3001 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казен-
ного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 
Рубцовска Алтайского края» (далее – Положение) следующие изменения:

приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:
« Приложение № 2

к Положению о системе оплаты труда работников 
муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Рубцовска 
Алтайского края»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников и размер должностных окладов

№ п/п Наименование должностей Должностной 
оклад, (руб.)

1. Начальник управления 13828,00

2. Заместитель начальника управления 12447,00

3. Помощник начальника управления 9680,00

4. Главный бухгалтер 12447,00

5. Бухгалтер 1 категории 8499,00

6. Бухгалтер 2 категории 7741,00

7. Бухгалтер 5779,00

8. Ведущий специалист гражданской обороны 10213,00

9. Специалист гражданской обороны 1 категории 8499,00

10. Специалист гражданской обороны 2 категории 7741,00

11. Специалист гражданской обороны 7066,00

12. Инженер средств связи 1 категории 8499,00

13. Инженер ИТМ ГО 2 категории 7741,00

14. Инженер 6412,00

15. Документовед 1 категории 8499,00

16. Документовед 2 категории 7741,00

17. Документовед 6412,00

18. Кассир 4970,00

19. Секретарь-машинистка 4970,00

20. Комендант 5779,00

21. Водитель 5779,00

22. Техник 1 категории 6412,00

23. Техник 2 категории 5779,00

24 Техник 5207,00

25 Рабочий по комплексному обслуживанию здания 4970,00

26. Уборщик служебных помещений 4560,00

27. Начальник ПСО 13108,00

28. Спасатель 1 класса 13108,00

29. Спасатель 2 класса 12138,00

30. Спасатель 3 класса 11243,00

31. Спасатель 10250,00

32. Начальник ЕДДС 9319,00

33. Заместитель начальника ЕДДС - старший оперативный дежур-
ный

7921,00

34. Оперативный дежурный ЕДДС 7046,00

35. Старший диспетчер ЕДДС - оператор «112» 5779,00

36. Диспетчер ЕДДС 5207,00

37. Начальник курсов ГО 9319,00

38. Инструктор гражданской обороны 7046,00

».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и 
распространяет свое действие с 01.10.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2021 № 3092
О внесении изменений в некоторые постановления Администрации города Рубцовска 

Алтайского края 
В целях осуществления контроля за соблюдением Указа Губернатора Алтайского края от 

31.03.2020 № 44 «Об отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коро-
навирусной инфекции COVID-19», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в следующие постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края:

1.1. от 31.03.2020 № 857 «О проведении межведомственных рейдовых мероприятий» (с из-
менениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
09.02.2021 № 309):

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Проводить в городе Рубцовске Алтайского края межведомственные рейдовые мероприятия 

по мере необходимости.»;
 дополнить постановление пунктом 2.1 следующего содержания:
 «2.1. Привлекать для проведения межведомственных рейдовых мероприятий следующих ра-

ботников Администрации города Рубцовска Алтайского края:
Черданцеву И.Г. – начальника отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфра-

структуры Администрации города Рубцовска Алтайского края;
Затямину Л.П. – главного специалиста отдела по развитию предпринимательства и рыночной 

инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края;
Петровскую Т.В. – главного специалиста отдела по развитию предпринимательства и рыночной 

инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края;
Штер Н.В.  – главного специалиста отдела по развитию предпринимательства и рыночной ин-

фраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края;
Шкрылеву Н.Е. –  ведущего специалиста отдела по развитию предпринимательства и рыночной 

инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края;
Долгих Е.И. – председателя комитета Администрации города Рубцовска по промышленности, 

энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
Клочкову Н.В. – главного специалиста комитета Администрации города Рубцовска по промыш-

ленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
Стативко Н.Н. – главного специалиста комитета Администрации города Рубцовска по промыш-

ленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
Чухлеб В.И. – главного специалиста комитета Администрации города Рубцовска по промышлен-

ности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
Обивалина Д.Т. – ведущего специалиста комитета Администрации города Рубцовска по про-

мышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
Агрызкова Ю.М. – начальника отдела по труду Администрации города Рубцовска Алтайского 

края;
Плотникову М.М. – ведущего специалиста отдела по труду Администрации города Рубцовска 

Алтайского края; 
Хлыстунова В.В. – ведущего специалиста сектора муниципального земельного контроля комите-

та Администрации города Рубцовска по управлению имуществом;
Храмова В.В. – ведущего специалиста отдела дорожного хозяйства и профилактики адми-

нистративных правонарушений управления Администрации города Рубцовска по жилищно-
коммунальному хозяйству и экологии.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Заместителю Главы Администрации города Рубцовска  Обуховичу О.Г. организовать работу 

рабочих групп для проведения межведомственных рейдовых мероприятий.»;
1.2. от 09.02.2021 № 309 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Алтайского края от 31.03.2020 № 857 «О проведении межведомственных рейдовых мероприя-
тий»: 

наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

31.03.2020 № 857 «О проведении межведомственных рейдовых мероприятий»».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска



5стр.МВ 23 ноября  2021 г. № 89

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ 
территории в границах пр-та Ленина, пер. Садового, ул. Комсомольской, пер. Улежникова в г. 

Рубцовск Алтайского края
 (основная часть)

Заказчик: Езерская Татьяна Викторовна
Боброва Евгения Александровна
Хроян Назар Ерджаникович
Климов Павел Алексеевич

ООО «Агентство Кадастровых Работ»
  г. Рубцовск 2021 г.

 П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я З А П И С К А
Основания для выполнения работы: Подготовка Проекта изменений в проект планировки и ме-

жевания территории в границах пр-та Ленина, пер. Садового, ул. Комсомольской, пер. Улежникова, 
в г. Рубцовск Алтайского края выполнена в соответствии с постановлением Администрации горо-
да Рубцовска от 19.04.2021 г. № 993 «О внесении изменений в утвержденную документацию по 
планировке застроенной территории, расположенной в границах пр-та Ленина, пер. Садового, ул. 
Комсомольской, пер. Улежникова в городе Рубцовске Алтайского края».

Задачи проекта 
Проект межевания территории разрабатывается в целях определения местоположения границ 

образуемых и изменяемых (уточняемых) земельных участков. В частности, Проект межевания на-
правлен на решение следующих задач:

- установление границ сложившихся объектов недвижимости, анализ фактического землеполь-
зования в районе проектирования;

- определение размеров и границ всех земельных участков под существующими объектами не-
движимости с максимальным учетом всех потребностей, связанных с нормативными условиями 
эксплуатации этих объектов;

- обеспечение всех собственников объектов недвижимого имущества правовыми документами 
на использование земельных участков, занятых этими объектами, и увеличение за счет этого нало-
гооблагаемой базы местного бюджета;

- разработка рекомендаций по установлению частных сервитутов на использование земельных 
участков в тех случаях, когда без их установления нормальные условия эксплуатации земельных 
участков будут затруднены или невозможны.

Проект межевания территории оформляется в виде отдельного документа.
Описание территории проектирования

Территория проектирования расположенной в кадастровых кварталах 22:70:020912, 
22:70:020913, 22:70:020914, 22:70:020915, ограниченной проспектом Ленина, пер. Садового, ул. 
Комсомольской, пер. Улежникова, в г. Рубцовск Алтайского края. Указанная территория расположе-
на в центральной части города Рубцовска, занятая среднеэтажной и многоэтажной жилой застрой-
кой, индивидуальной жилой застройкой усадебного типа, зданиями торговых центров, подземной 
стоянки автотранспорта, объектами общественного питания, здания обеспечение занятий спортом, 
административными зданиями.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования 
«Город Рубцовск», утверждены решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 4 декабря 2007 г. N 621 (в редакции решений Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края от 20.12.2010 №513, от 21.02.2013 №78, от 17.04.2014 №313, от 18.06.2015 №523 
от 15.12.2016 №802, от 22.08.2019 № 307, от 26 марта 2021 № 594) территория межевания рас-
положена в территориальной зоне: Ц-1 (зона городского центра)

В соответствии с исходными материалами – кадастровым планом территории (квартала), на тер-
ритории проектирования поставлено на государственный кадастровый учет большинство суще-
ствующих земельных участков. 

На участке проектирования расположены объекты, правообладателями которых являются фи-
зические лица и муниципальное образование.

 1) Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков:

Обозначение образуемого участка Площадь об-
разуемого 
участка

Вид разрешённого использо-
вания

- земельный участок с условным номером 
:ЗУ1, по адресу Алтайский край, г. Рубцовск, 
пер. Улежникова, 3Б; образован путем пере-
распределения с землями МО (исходный ЗУ 
с кадастровым номером 22:70:020912:945, г. 
Рубцовск, пер. Улежникова, 3Б)

540 Для строительства двухэтаж-
ного здания закусочной со 
складскими помещениями; 
для обслуживания здания за-
кусочной, с административны-
ми и складскими помещения-
ми

- земельный участок с условным номером 
:ЗУ2, по адресу Алтайский край, г. Рубцовск, 
пер. Улежникова, 3А; образован путем пере-
распределения с землями МО (исходный ЗУ 
с кадастровым номером 22:70:020912:944, г. 
Рубцовск, пер. Улежникова, 3А)

414 Для строительства двухэтаж-
ного здания закусочной со 
складскими помещениями; 
для обслуживания здания за-
кусочной, с административны-
ми и складскими помещения-
ми

- земельный участок с условным номером 
:ЗУ3, по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. 
Крупской, 115; образован путем перераспре-
деления с землями МО и земельных участков 
с кадастровыми номерами 22:70:020913:17; 
22:70:020913:6 (исходный ЗУ с кадастро-
вым номером 22:70:020913:6, г. Рубцовск, ул. 
Крупской, 115)

2532 Универсальные спортивно-
зрелищные и развлекательные 
комплексы

- земельный участок с условным номером 
:ЗУ4, по адресу Алтайский край, г. Рубцовск, 
восточнее жилого дома по ул. Крупской, 113; 
образован путем перераспределения с земля-
ми МО (исходный ЗУ с кадастровым номером 
22:70:020913:163, г. Рубцовск, восточнее жи-
лого дома по ул. Крупской, 113)

1096 Хранение автотранспорта (код 
2.7.1)

	  
 Все земельные участки относятся к категории земель – земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования преобразуемых земельных участков указан в соответствии 

с видом исходных участков по данным государственного кадастра недвижимости в соответствии 
с ч.3 ст.11.2 Земельного Кодекса РФ. Земельные участки, сформированные настоящим проектом, 
определены для их оформления и признания объектами недвижимости в установленном законом 
порядке.

2) Перечень изменяемых земельных участков

№
п/п

Номер земельного 
участка в кадастро-
вом квартале

Местополо-
жение 
(адрес)

Разрешенное использо-
вание

Площадь, 
кв.м.

Вид вещного 
права

1 22:70:020912:945 Алтайский 
край, г. 
Рубцовск, 
пер. 
Улежникова, 
3Б

Для строительства двух-
этажного здания заку-
сочной со складскими 
помещениями; для об-
служивания здания за-
кусочной, с администра-
тивными и складскими 
помещениями

483 Частная соб-
ственность

2 22:70:020912:944 Алтайский 
край,  г. 
Рубцовск, 
пер. 
Улежникова, 
3А

Для строительства двух-
этажного здания заку-
сочной со складскими 
помещениями; для об-
служивания здания за-
кусочной, с администра-
тивными и складскими 
помещениями

316 Частная соб-
ственность

3 22:70:020913:6 Алтайский 
край,  г. 
Рубцовск, ул. 
Крупской, 
115

Универсальные 
спортивно-зрелищные 
и развлекательные ком-
плексы

620 Частная соб-
ственность

4 22:70:020913:17 Алтайский 
край,  г. 
Рубцовск, ул. 
Крупской, 
117

Для обслуживания мно-
гоквартирного жилого 
дома

1864 Собствен-
ность 
публично-
правовых 
образований

5 22:70:020913:163 Алтайский 
край,  г. 
Рубцовск, 
восточнее 
жилого 
дома по ул. 
Крупской, 
113

Хранение автотранспор-
та (код 2.7.1)

500 ---

 3) Площадь территории отчуждаемой из территории общего пользования составит 801 кв.м. 
На чертеже эта территория ограничена точками с координатами:

X Y

397214 2212562.75

397212.68 2212566.7

397212.09 2212568.29

397211.23 2212570.62

397206.72 2212569.07

397200.78 2212588.27

397217.02 2212593.31

397224.28 2212595.54

397222.87 2212600.24

397215.58 2212597.98

397199.34 2212592.93

397198.63 2212592.71

397206.31 2212568.8

397207.25 2212569.14

397208.12 2212566.87

397208.88 2212564.88

397290.8 2212636.25

397290.63 2212636.73

397286.1 2212635.2

397276.87 2212632.38

397239.58 2212620.33

397235.09 2212619.63

397235.67 2212618

397290.8 2212636.25

397292 2212684.27

397279.62 2212720.97

397269.58 2212717.80

397283.26 2212680.96

397283.73 2212679.69

397288.16 2212681.26

397288.73 2212683.06

397292.00 2212684.27

397309.49 2212690.73

397296.80 2212726.38

397292.03 2212724.89

397304.2 2212688.79

397306.7 2212689.71

397309.49 2212690.73

4) Границы территории, рассматриваемые проектом изменений в проект планировки и меже-
вания территории в границах пр-та Ленина, 

пер. Садового, ул.Комсомольской, пер.Улежникова, в г.Рубцовск Алтайского края. 
На чертеже эта территория ограничена точками с координатами:

X Y

397661.64 2212662.89

397592.61 2212794.91

397503.86 2212964.66

397308.52 2212918.25

397250.27 2212905.45

397101.53 2212872.77

397171.38 2212645.77

397186.29 2212598.2

397226.01 2212477.69

397661.64 2212662.89

	

5) Список координат охранной зоны ЛЭП:

X Y

397273.08 2212513.13

397298.37 2212521.33

397301.91 2212513.13

397306.26 2212513.13

397302.12 2212522.74

397682.03 2212683.43

397682.03 2212687.77

397298.71 2212525.63

397260.10 2212513.13

397273.08 2212513.13

397236.53 2212505.49

397228.68 2212502.95

397209.45 2212555.4

397187.25 2212628.12

397183.72 2212628.05

397183.96 2212620.63

397186.63 2212605.28

397168.66 2212597.35

397166.94 2212600.62

397163.4 2212598.76

397166.86 2212592.19

397190.81 2212602.76

397205.66 2212554.13

397226.25 2212497.96

397236.53 2212501.29

397236.53 2212505.49

397204.85 2212562.65

397204.85 2212584.65

397226.85 2212584.65

397226.85 2212562.65

397339.61 2212602.32

397339.62 2212602.34

397343.36 2212607.9

397337.19 2212622.27

397330.19 2212643.66

397306.98 2212636.06

397288.71 2212629.94

397257.09 2212620.33

397237.17 2212613.23

397200.98 2212601.5

397199.58 2212605.8

397235.71 2212617.51

397255.67 2212624.63

397287.33 2212634.25

397305.56 2212640.35

397329.51 2212648.19

397331.29 2212675.62

397330.9 2212710.55

397331.59 2212742.17

397366.22 2212753.69

397402.72 2212765.78

397404.14 2212761.49

397367.64 2212749.4

397336.04 2212738.89

397335.42 2212710.52

397335.81 2212675.5

397333.95 2212646.8

397341.43 2212623.87

397348.49 2212607.41

397343.36 2212599.8

397482.42 2212879.2

397474.32 2212903.79

397444.88 2212894.76

397452.76 2212869.51

	
6) Список координат красных линий:

X Y

397650.71 2212675.37

397560.19 2212837.02

397544.74 2212830.65

397507.59 2212919.44

397489.02 2212913.12

397480.46 2212941.46

397256.13 2212881.87

397124.84 2212847.15

397185.76 2212653.48

397270.99 2212684.89

397256.46 2212724.4

397295.91 2212736.78

397387.2 2212765.46

397422.36 2212776.5

397425.71 2212767.05

397421.36 2212765.68

397296.8 2212726.38

397269.58 2212717.8

397283.26 2212680.96

397188.2 2212645.82

397188.23 2212645.73

397182.24 2212643.48

397194.75 2212604.46

397235.67 2212618

397329.24 2212648.9

397443.38 2212697.7

397433.77 2212728.87

397421.36 2212765.68

397425.36 2212766.94

397425.71 2212767.05

397447.54 2212699.48

397449.7 2212692.78

397329.73 2212642.22

397196.89 2212597.79

397224.58 2212511.47

397292.39 2212538.62

397297.28 2212525.94

397650.71 2212675.37

	



6 стр. МВ23 ноября  2021 г. № 89

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ,
(основная часть)

расположенной в кадастровом квартале 22:70:022107,
ограниченной улицами

 Промышленной, Светлой, Кленовой, Лучистой
в городе Рубцовске Алтайского края

 (местоположение)

Заказчик: Рябова Елена Викторовна

ООО «Агентство Кадастровых Работ»
 г. Рубцовск  2021 г.

 
П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я З А П И С К А

Основания для выполнения работы: Подготовка проекта ме-
жевания территории, расположенной в кадастровом квартале 
22:70:022107, ограниченной улицами Промышленной, Светлой, 
Кленовой, Лучистой в городе Рубцовске Алтайского края,

выполнена в соответствии с постановлением Администрации 
города Рубцовска от 05.02.2021 г. № 258 «О подготовке про-
екта межевания застроенной территории, расположенной в 
кадастровых кварталах 22:70:022107, ограниченной улица-
ми Промышленной, Светлой, Кленовой, Лучистой в городе 
Рубцовске Алтайского края».

Задачи проекта межевания
Проект межевания территории разрабатывается в целях 

определения местоположения границ образуемых и изменяе-
мых (уточняемых) земельных участков. В частности, Проект ме-
жевания направлен на решение следующих задач:

- установление границ сложившихся объектов недвижимо-
сти, анализ фактического землепользования в районе проекти-
рования;

- определение размеров и границ всех земельных участков 
под существующими объектами недвижимости с максималь-
ным учетом всех потребностей, связанных с нормативными 
условиями эксплуатации этих объектов;

- формирование новых объектов недвижимости в сложив-
шейся застройке;

- обеспечение всех собственников объектов недвижимого 
имущества правовыми документами на использование земель-



7стр.МВ 23 ноября  2021 г. № 89

ных участков, занятых этими объектами, и увеличение за счет этого налогооблагаемой базы мест-
ного бюджета;

- разработка рекомендаций по установлению частных сервитутов на использование земельных 
участков в тех случаях, когда без их установления нормальные условия эксплуатации земельных 
участков будут затруднены или невозможны.

Проект межевания территории оформляется в виде отдельного документа.
Описание территории проектирования

Территория проектирования расположена в кадастровом квартале 22:70:022107, ограничен-
ная улицами Промышленной, Светлой, Кленовой, Лучистой в городе Рубцовске Алтайского края. 
Указанная территория расположена в южной части города Рубцовска, занятая индивидуальной жи-
лой застройкой усадебного типа. 

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования 
«Город Рубцовск», утверждены решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 4 декабря 2007 г. N 621 (в редакции решений Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края от 20.12.2010 №513, от 21.02.2013 №78, от 17.04.2014 №313, от 18.06.2015 №523 
от 15.12.2016 №802, от 22.08.2019 № 307, от 26 марта 2021 № 594) территория межевания рас-
положена в территориальной зоне: Ж-3 (зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа).

К периоду подготовки проекта территория представлена существующей застройкой: с северо-
западной до юго-восточной части квартала расположены жилые здания усадебного типа, вспомо-
гательные хозяйственные постройки и существующими ограждениями земельных участков.

Инженерные сети на проектируемой территории расположены вдоль ул. Светлая, обеспечиваю-
щие нужды объектов капитального строительства.

В соответствии с исходными материалами – кадастровым планом территории (квартала), на тер-
ритории проектирования поставлено на государственный кадастровый учет большинство суще-
ствующих земельных участков. 

На участке проектирования расположены объекты, правообладателями которых являются фи-
зические лица и муниципальное образование.

1) Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков:

Обозначение образуемого участка Площадь 
образуемо-
го участка

Вид разрешённого 
использования

- земельный участок с условным номером :ЗУ1, по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Светлая, 3; образован путем 
перераспределения с землями МО (исходный ЗУ с када-
стровым номером 22:70:022107:13, г. Рубцовск, ул. Светлая, 
3)

958 Для индивидуаль-
ной жилой застрой-
ки

- земельный участок с условным номером :ЗУ2, по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Светлая, 5; образован путем 
перераспределения с землями МО (исходный ЗУ с када-
стровым номером 22:70:022107:8, г. Рубцовск, ул. Светлая, 
5)

1072 Для индивидуаль-
ной жилой застрой-
ки

- земельный участок с условным номером :ЗУ3, по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Светлая, 7; образован путем 
перераспределения с землями МО (исходный ЗУ с када-
стровым номером 22:70:022107:26, г. Рубцовск, ул. Светлая, 
7)

1078 Для индивидуаль-
ной жилой застрой-
ки

- земельный участок с условным номером :ЗУ4, по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Светлая, 9; образован путем 
перераспределения с землями МО (исходный ЗУ с када-
стровым номером 22:70:022107:14, г. Рубцовск, ул. Светлая, 
9)

1100 Для индивидуаль-
ной жилой застрой-
ки

- земельный участок с условным номером :ЗУ5, по адре-
су: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Светлая, 11; образован 
путем перераспределения с землями МО (исходный ЗУ 
с кадастровым номером 22:70:022107:4, г. Рубцовск, ул. 
Светлая, 11)

1068 Для индивидуаль-
ной жилой застрой-
ки 

Все земельные участки относятся к категории земель – земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования преобразуемых земельных участков указан в соответствии 

с видом исходных участков по данным государственного кадастра недвижимости в соответствии 
с ч.3 ст.11.2 Земельного Кодекса РФ. Земельные участки, сформированные настоящим проектом, 
определены для их оформления и признания объектами недвижимости в установленном законом 
порядке.

 2) Перечень изменяемых земельных участков
 

№  
п/п

Номер земельно-
го участка в када-
стровом квартале

Местоположение 
(адрес)

Разрешенное 
использование

Площадь, 
кв.м.

Вид вещного 
права

1 22:70:022107:13 Алтайский край, 
г. Рубцовск, ул. 
Светлая, 3

Для индивиду-
альной жилой 
застройки

897 Частная соб-
ственность

2 22:70:022107:8 Алтайский край, 
г. Рубцовск, ул. 
Светлая, 5

Для строитель-
ства жилого 
дома

1005 Частная соб-
ственность

3 22:70:022107:26 Алтайский край,  
г. Рубцовск,  ул. 
Светлая, 7

Для индивиду-
альной жилой 
застройки

1009 Частная соб-
ственность

4 22:70:022107:14 Алтайский край,  г. 
Рубцовск ул. Светлая, 
9

Для индивиду-
альной жилой 
застройки

1028 Частная соб-
ственность

5 22:70:022107:4 Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. 
Светлая, 11

Для индивиду-
альной жилой 
застройки

1000 Частная соб-
ственность

3) Площадь территории отчуждаемой из территории 
общего пользования составит 205 кв.м. 

На чертеже эта территория ограничена точками с координатами:

X Y

393384.19 2211618.44

5)  Список координат охранной зоны ЛЭП:

393383.97 2211619.71

393138.41 2211583.95

393138.46 2211583.66

393163.24 2211587.09

393384.19 2211618.44

 

4) Границы территории, рассматриваемые проектом межевания в кадастровом кварта-
ле 22:70:022107, ограниченной ул.Промышленная, ул.Светлая, ул.Кленовая и ул.Лучистая, в 

г.Рубцовск Алтайского края. 
На чертеже эта территория ограничена точками с координатами:

X Y

393450.34 2211619.00

393441.90 2211670.03

393409.06 2211665.25

393404.82 2211664.62

393380.08 2211661.03

393377.08 2211660.59

393355.33 2211657.45

393330.57 2211654.03

393318.08 2211652.23

393305.30 2211650.43

393280.99 2211647.04

393280.03 2211646.89

393256.20 2211643.46

393255.28 2211643.32

393244.01 2211641.67

393230.55 2211639.69

393206.61 2211636.09

393205.82 2211635.95

393181.78 2211632.48

393157.03 2211628.90

393144.64 2211627.25

393139.07 2211667.97

393126.86 2211666.21

393116.96 2211664.76

393130.47 2211570.46

393450.34 2211619.00

X Y

393454.88 2211542.52

393452.96 2211554.78

393448.70 2211582.29

393443.68 2211610.62

393432.93 2211624.45

393426.66 2211665.41

393422.36 2211691.02

393417.80 2211691.02

393422.22 2211664.69

393428.16 2211626.37

393399.16 2211621.97

393376.55 2211618.64

393352.32 2211615.34

393324.51 2211611.17

393301.25 2211608.35

393274.93 2211604.69

393249.82 2211601.09

393219.52 2211597.01

393187.05 2211592.29

393148.88 2211587.05

393146.65 2211586.77

393147.25 2211582.30

393149.48 2211582.61

393187.67 2211587.82

393220.14 2211592.54

393250.44 2211596.62

393275.55 2211600.22

393301.83 2211603.89

393325.11 2211606.73

393352.96 2211610.89

393377.17 2211614.17

393399.82 2211617.50

393429.14 2211621.98

393434.32 2211615.33

393437.51 2211611.23

393420.62 2211608.22

393407.54 2211605.66

393388.60 2211603.68

393364.47 2211601.98

393338.40 2211596.49

393314.54 2211593.55

393291.25 2211589.18

393264.90 2211585.57

393242.23 2211582.19

393214.74 2211578.45

393188.80 2211574.65

393186.56 2211574.32

393187.22 2211569.85

393189.45 2211570.19

393215.36 2211573.98

393242.87 2211577.73

393265.54 2211581.10

393291.97 2211584.73

393315.24 2211589.10

393339.14 2211592.05

393365.09 2211597.52

393388.97 2211599.13

393408.20 2211601.21

393420.98 2211603.66

393434.24 2211599.77

393436.40 2211599.15

393437.66 2211603.47

393435.50 2211604.09

393430.88 2211605.45

393439.75 2211607.05

393444.26 2211581.53

393448.52 2211554.08

393450.33 2211542.52

393454.88 2211542.52

393316.09 2211691.02

393284.68 2211691.02

393277.54 2211689.98

393252.22 2211686.39

393252.22 2211681.83

393278.18 2211685.52

393313.23 2211690.61

393316.09 2211691.02

393180.15 2211671.58

393146.43 2211671.58

393115.69 2211666.94

393113.46 2211666.61

393114.14 2211662.16

393116.36 2211662.49

393149.92 2211667.55

393177.27 2211671.18

393180.15 2211671.58

393091.40 2211523.08

393072.39 2211567.96

393072.39 2211523.08

393091.40 2211523.08



8 стр. МВ23 ноября  2021 г. № 89

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ,
расположенной в кадастровом квартале 22:70:010801, 

ограниченной
 ул. Арычной, ул. Строительной, Рабочим трактом в городе 

Рубцовске Алтайского края
(основная часть)

Заказчик: Сапрыкина Галина Николаевна;
 Капорин Александр Викторович.

ООО «Агентство Кадастровых Работ»
 г. Рубцовск

2021 г.

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я    З А П И С К А

Основания для выполнения работы: Подготовка проекта 
межевания застроенной территории, расположенной в када-
стровом квартале 22:70:010801, ограниченной

 ул. Арычной, ул. Строительной, Рабочим трактом в городе 
Рубцовске Алтайского края, выполнена на основании дого-
вора №641 от 13.10.2020г. в соответствии с постановлением 
Администрации города Рубцовска от 25.09.2020 г. № 2304 «О 
подготовке проекта межевания застроенной территории, рас-
положенной в кадастровом квартале 22:70:010801, ограничен-
ной ул. Арычной, ул. Строительной, Рабочим трактом в городе 
Рубцовске Алтайского края».

Цель проекта межевания:  Проект межевания территории 
разрабатывается в целях определения местоположения гра-
ниц образуемых и изменяемых (уточняемых) земельных участ-
ков. В частности, Проект межевания направлен на решение 
следующих задач:

- установление границ сложившихся объектов недвижимо-
сти, анализ фактического землепользования в районе проек-
тирования;

- определение размеров и границ всех земельных участков 
под существующими объектами недвижимости с максималь-
ным учетом всех потребностей, связанных с нормативными 
условиями эксплуатации этих объектов;

- формирование новых объектов недвижимости в сложив-

шейся застройке;
- обеспечение всех собственников объектов недвижимого имущества правовыми документами 

на использование земельных участков, занятых этими объектами, и увеличение за счет этого нало-
гооблагаемой базы местного бюджета;

- разработка рекомендаций по установлению частных сервитутов на использование земельных 
участков в тех случаях, когда без их установления нормальные условия эксплуатации земельных 
участков будут затруднены или невозможны.

Описание территории проектирования
Территория проектирования, расположенная в кадастровом квартале 22:70:010801, ограничен-

ная ул. Арычной, ул. Строительной, Рабочим трактом в городе Рубцовске Алтайского края. Указанная 
территория расположена в центральной части города Рубцовска Алтайского края.

К периоду подготовки проекта территория представлена существующей застройкой: с северной 
части расположены здания индивидуальных гаражей, здание трансформаторной подстанции; с за-
падной стороны вдоль ул. Арычной расположены многоэтажное многофункциональное здание в 
котором размещены Управление Росреестра, фитнес –клуб «Алмаз», магазин мебели; здание тор-
гового центра «Светофор», гостиница «Космос» , здание СТО (неэксплуатируемое), склад-магазин 
по продаже кровельных материалов; с южной части территории расположена мастерская здания, 
склады и гаражи, насосная; в центральной части территории расположены и гаражи; с восточной 
части территории по ул. Строительной расположены производственные здание РКПТИ, склады, СТО 
«АлтайЛадаПлюс», большой массив индивидуальных гаражей. 

В соответствии с исходными материалами – кадастровым планом территории (квартала), на тер-
ритории проектирования поставлено на государственный кадастровый учет большинство суще-
ствующих земельных участков. 

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования 
«Город Рубцовск», утвержденными решением Рубцовского городского Совета депутатов города 
Рубцовска от 4 декабря 2007 г. N (в редакции решений Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края от 20.12.2010 №513, от 21.02.2013 №78, от 17.04.2014 №313, от 18.06.2015 №523 
от 15.12.2016 №802, от  22.08.2019 № 307) территория межевания расположена в территориаль-
ных зонах: П – 5  (зона коммунальных объектов); Ц – 6 (зоны центров промышленно-коммунальных 
районов).

Зона П-5 выделена для обеспечения правовых условий формирования коммунальных предпри-
ятий и складских баз V класса (СЗЗ – 50 м), с низкими уровнями шума и загрязнения. Допускается ши-
рокий спектр коммерческих услуг, сопровождающих производственную деятельность. Сочетание 
различных видов разрешенного использования недвижимости в единой зоне возможно только 
при условии соблюдения нормативных санитарных требований.

Основные виды разрешенного использования недвижимости
Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15); обеспечение сельскохозяй-

ственного производства (1.18); хранение автотранспорта (2.7.1); предоставление коммунальных 
услуг (3.1.1); административные здания организаций, обеспечивающих предоставление комму-
нальных услуг (3.1.2); бытовое обслуживание (3.3); амбулаторно-поликлиническое обслуживание 
(3.4.1); государственное управление (3.8.1); обеспечение деятельности в области гидрометеоро-
логии и смежных областях (3.9.1); амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1); приюты 
для животных (3.10.2); деловое управление (4.1); объекты торговли (торговые центры, торгово-
развлекательные центры (комплексы) (4.2); рынки (4.3); магазины (4.4); общественное питание (4.6); 
гостиничное обслуживание (4.7); развлекательные мероприятия (4.8.1); служебные гаражи (4.9); 
заправка транспортных средств (4.9.1.1); обеспечение дорожного отдыха (4.9.1.2); автомобильные 
мойки (4.9.1.3); ремонт автомобилей (4.9.1.4); выставочно-ярмарочная деятельность (4.10); обеспе-
чение занятий спортом в помещениях (5.1.2); производственная деятельность (6.0); легкая про-
мышленность (6.3); фармацевтическая промышленность (6.3.1); пищевая промышленность (6.4); 
строительная промышленность (6.6); энергетика (6.7); связь (6.8); склады (6.9); складские площадки 
(6.9.1); целлюлозно-бумажная промышленность (6.11); железнодорожные пути (7.1.1); обслужива-
ние железнодорожных перевозок (7.1.2); автомобильный транспорт (7.2); трубопроводный транс-
порт (7.5); улично-дорожная сеть (12.0.1); благоустройство территорий (12.0.2).

Зона Ц-6 зона центра деловой, производственной и коммерческой активности промышленных 
районов выделена для обеспечения правовых условий формирования центров с широким спек-
тром обслуживающих и коммерческих функций.

Основные виды разрешенного использования недвижимости
Предоставление коммунальных услуг (3.1.1); административные здания организаций, обеспе-

чивающих предоставление коммунальных услуг (3.1.2); оказание социальной помощи населению 
(3.2.2); общежития (3.2.4); бытовое обслуживание (3.3); объекты культурно-досуговой деятельности 
(3.6.1); парки культуры и отдыха (3.6.2); осуществление религиозных обрядов (3.7.1); религиозное 
управление и образование (3.7.2); государственное управление (3.8.1); проведение научных иссле-
дований (3.9.2); проведение научных испытаний (3.9.3); обеспечение деятельности в области ги-
дрометеорологии и смежных областях (3.9.1); амбулаторное ветеринарное обслуживание (3.10.1); 
деловое управление (4.1); объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры 
(комплексы) (4.2); рынки (4.3); магазины (4.4); банковская и страховая деятельность (4.5); обще-
ственное питание (4.6); гостиничное обслуживание (4.7); развлекательные мероприятия (4.8.1); 
служебные гаражи (4.9); заправка транспортных средств (4.9.1.1); автомобильные мойки (4.9.1.3); 
ремонт автомобилей (4.9.1.4); выставочно-ярмарочная деятельность (4.10); легкая промышлен-
ность (6.3); фармацевтическая промышленность (6.3.1); пищевая промышленность (6.4); строитель-
ная промышленность (6.6); склады (6.9); целлюлозно-бумажная промышленность (6.11); автомо-
бильный транспорт (7.2); улично-дорожная сеть (12.0.1); благоустройство территорий (12.0.2).

 
1) Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков:

Обозначение образуемого участка Площадь об-
разуемого 
участка кв. м.

Вид разрешённого 
использования

- земельный участок с условным номером 
22:70:010801:ЗУ1, по адресу Российская Федерация, 
Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Строительная, 1; об-
разован путем перераспределения с землями МО (ис-
ходный ЗУ с кадастровым номером 22:70:010801:24, 
Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. 
Строительная, 1)

1760 Для производствен-
ной территории

- земельный участок с условным номером 
22:70:010801:ЗУ2, по адресу Российская Федерация, 
Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Строительная, 1; об-
разован путем перераспределения земельного 
участка 22:70:010801:ЗУ1 с земельным участком 
22:70:010801:80

2482 Для производствен-
ной территории

- земельный участок с условным номером 
22:70:010801:ЗУ3, по адресу Российская Федерация, 
Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Строительная, 1 в; 
образован путем перераспределения земельно-
го участка 22:70:010801:ЗУ1 с земельным участком 
22:70:010801:80

2617 Для производствен-
ной территории

- земельный участок с условным номером 
22:70:010801:ЗУ4, по адресу Российская Федерация, 
Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Строительная, 1; об-
разован путем перераспределения с землями МО (ис-
ходный ЗУ с кадастровым номером 22:70:010801:20, 
Российская Федерация, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. 
Строительная, 1)

3529 Для размещения про-
мышленных объектов

Образование земельного участка 22:70:000000:ЗУ2 возможно только после постановки на ка-
дастровый учет земельного участка 22:70:000000:ЗУ1 и регистрации на него прав собственности. 

Образование земельного участка 22:70:000000:ЗУ3 возможно только после постановки на ка-
дастровый учет земельного участка 22:70:000000:ЗУ1 и регистрации на него прав собственности. 

Все земельные участки относятся к категории земель – земли населенных пунктов. Вид разре-
шенного использования преобразуемых земельных участков указан в соответствии с видом ис-
ходных участков по данным государственного кадастра недвижимости в соответствии с ч.3 ст.11.2 
Земельного Кодекса РФ. Земельные участки, сформированные настоящим проектом, определены 
для их оформления и признания объектами недвижимости в установленном законом порядке.

 
2) Перечень изменяемых земельных участков

№ 
п/п

Номер земель-
ного участка в 
кадастровом 
квартале

Местоположение 
(адрес)

Разрешенное ис-
пользование

Площадь, 
кв.м.

Вид вещного 
права

1 22:70:010801:24 Российская 
Федерация, 

Алтайский край,  
г. Рубцовск,  ул. 

Строительная, дом 1

Для производ-
ственной терри-
тории

1135 Частная соб-
ственность 

2 22:70:010801:80 Российская 
Федерация, 

Алтайский край, 
г. Рубцовск, ул. 

Строительная, 1 в

Для обслужива-
ния админи-
стративно-
производствен-
ных зданий и со-
оружений

3335 Собственность 
публично пра-
вовых образо-
ваний

3 22:70:010801:20 Российская 
Федерация, 

Алтайский край, 
г. Рубцовск, ул. 

Строительная, дом 1

Для размещения 
промышленных 
объектов

2992 Частная соб-
ственность

3) Площадь территории, отчуждаемой из территории 
общего пользования составит, 1161 кв.м. На чертеже эта территория ограничена

 точками с координатами:

X Y

398871.29 2212357.57

398867.94 2212365.41

398810.25 2212340.04

398799.94 2212335.5

398803.39 2212327.93

398871.29 2212357.57

398659.63 2212443.54

398658.96 2212445.04

398606.99 2212421.31

398596.54 2212445.18

398582.82 2212439.06

398593.42 2212414.60

398602.72 2212418.95

398608.52 2212418.79

398659.64 2212443.54
 

4)Границы территории, рассматриваемые проектом межевания в кадастровом квартале  
22:70:010801, ограниченной ул. Арычной, ул. Строительной, Рабочим трактом 

в городе Рубцовске Алтайского края. На чертеже эта территория 
ограничена точками с координатами:

X Y

398554.26 2212198.02

398464.44 2212402.3

398612.39 2212469.04

398903.73 2212593.65

398905.11 2212591.65

398915.96 2212597.53

398915.61 2212598.73

399122.46 2212687.21

399206.86 2212526.87

399214.37 2212481.96

398916.34 2212353.77

398734.18 2212275.42

398581.36 2212210.95



9стр.МВ 23 ноября  2021 г. № 89

5) Список координат охранной зоны 

X Y

398723.68 2212257.99

398743.50 2212266.43

398739.64 2212275.05

398755.8 2212282.96

398783.93 2212293.53

398818.48 2212308.57

398836.17 2212316.03

398865.73 2212330.74

398902.7 2212344.21

398919.29 2212351.21

398921.05 2212332.08

398923.58 2212306.85

398915.73 2212304.1

398923.89 2212280.28

398933.79 2212283.74

398948.16 2212277.48

398942.45 2212334.06

398940.05 2212360.15

398954.7 2212366.69

398979.06 2212377.32

399004.95 2212388.48

399028.09 2212398.47

399047.04 2212406.64

399066.43 2212415.02

399097.85 2212427.57

399123.02 2212437.98

399145.94 2212449.08

399166.72 2212461.06

399176.68 2212480

399164.66 2212475.54

399160.84 2212485.5

399158.3 2212491.93

399150.56 2212476.56

399135.88 2212468.1

399114.21 2212457.6

399089.75 2212447.49

399058.17 2212434.87

399038.52 2212426.38

399019.57 2212418.21

398996.43 2212408.22

398970.54 2212397.06

398946.1 2212386.39

398925.88 2212377.36

398894.84 2212364.23

398857.25 2212350.53

398827.19 2212335.57

398810.08 2212328.36

398775.85 2212313.47

398747.44 2212302.78

398719.85 2212289.87

398688.28 2212275.51

398662.08 2212264.11

398637.02 2212254.7

398613.88 2212243.17

398587.51 2212232.06

398564.2 2212224.65

398559.32 2212226.66

398547.25 2212253.96

398528.03 2212297.82

398507.1 2212345.09

398482.38 2212399.8

398463.97 2212391.53

398461.53 2212395.99

398452.86 2212391.26

398458.54 2212380.45

398448.41 2212375.14

398454.61 2212363.77

398471.62 2212371.4

398487.44 2212336.39

398508.33 2212289.18

398527.59 2212245.26

398541.77 2212213.21

398531.97 2212208.21

398594.52 2212491.19

398602.5 2212475.43

398576.28 2212461.85

398553.32 2212450.62

398524.58 2212437.39

398495.3 2212424.18

398465.13 2212409.98

398461.88 2212408.66

398461.95 2212403.82

398466.99 2212405.88

398497.17 2212420.09

398526.46 2212433.31

398555.27 2212446.57

398578.31 2212457.84

398605.64 2212471.99

398634.64 2212460.78

398660.49 2212471.97

398693.11 2212486.49

398730.36 2212502.76

398760.04 2212512.51

398808.44 2212528.58

398840.82 2212542.2

398868.51 2212553.2

398890.33 2212565.38

398922.03 2212583.03

398919 2212615.19

398914.52 2212614.77

398917.27 2212585.53

398888.15 2212569.32

398866.91 2212557.41

398839.14 2212546.37

398806.86 2212532.79

398758.62 2212516.79

398728.83 2212506.99

398691.31 2212490.61

398658.68 2212476.09

398634.54 2212465.64

398607.13 2212476.25

398599.57 2212491.19

	
6) Координаты проектируемой красной линии.

X Y

399196.72 2212482.14

398999.57 2212401.56

398996 2212410.3

398871.99 2212357.58

398803.39 2212327.93

398800.51 2212334.25

398529.97 2212215.3



МВ10стр. 23 ноября  2021 г. № 89
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 89 (15645) от 23 ноября 2021 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (22.11.2021 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Сообщение 
о результатах публичных слушаний по проекту 

решения Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края   «О внесении изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования город 

Рубцовск Алтайского края» 
На основании постановления Главы муниципаль-

ного образования город Рубцовск Алтайского края от 
20.09.2021 № 20-ПГ «О проведении публичных слуша-
ний по вопросу внесения изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края» 28.10.2021 в 10 час. 00 мин. в зале за-
седаний  Администрации города Рубцовска Алтайского 
края по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, про-
спект Ленина, 130 проведены  публичные слушания по 
вопросу внесения изменений и дополнений в Устав му-
ниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края.

Инициатором проведения публичных слушаний 
выступил Глава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края         Фельдман Д.З.

В результате проведения публичных слушаний  в 
Рубцовский городской Совет  депутатов Алтайского 
края  направлены протокол проведения публичных 
слушаний по проекту решения Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края   «О внесении изме-
нений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания город Рубцовск Алтайского края» от 28.10.2021 
и заключение по результатам проведения публичных 
слушаний. 

 Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска                                                                
 Е.В. ШЕВЧЕНКО, секретарь

25 ноября  2021 года  в 09:00 в зале заседаний 
Администрации города состоится 56 очередная 

сессия Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края  7 созыва. 

В проект повестки включены следующие вопро-
сы:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования  город Рубцовск 
Алтайского края.  

2. О внесении изменений в решение Рубцовского 
городского Совета депутатов Алтайского края от 
20.03.2014 № 308 «Об утверждении Положения о 
предоставлении мер социальной поддержки в виде 
льготы на услуги бани в муниципальных унитарных 
предприятиях муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края лицам, достигшим возрас-
та (мужчины – 60 лет, женщины – 55 лет), пенсионе-
рам по возрасту, малоимущим семьям и малоимущим 
одиноко проживающим гражданам, а также лицам, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию» (с изме-
нениями).

3. О принятии Положения о муниципальном кон-
троле в сфере благоустройства, предметом которого 
является соблюдение Правил благоустройства  горо-
да  Рубцовска,  в том  числе  требований к  обеспече-
нию доступности  для  инвалидов  объектов социаль-
ной, инженерной  и транспортной инфраструктур и 
предоставляемых услуг на  территории муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края.

И другие вопросы.
					   

Рубцовский городской Совет
депутатов Алтайского края

         ГУ МВД России по Алтайскому краю проводит набор кандидатов на обучение
 в 2022 году в следующие образовательные организации:

Барнаульский юридический институт МВД России  (г. Барнаул).  Узкая специализация «Предварительное след-
ствие в органах внутренних дел», узкая специализация «Деятельность участкового уполномоченного полиции».  

Омская академия МВД России (г. Омск).  Специализация «Деятельность оперуполномоченного уголовного розы-
ска», специализация «Деятельность оперуполномоченного по борьбе с экономическими преступлениями».

Орловский юридический институт МВД России имени В.В. Лукьянова  (г.  Орел).  Узкая специализация «Деятельность 
подразделений государственной инспекции безопасности дорожного движения».

Волгоградская академия МВД России (г. Волгоград).  Специальность «Судебная экспертиза».

Нижегородская академия МВД России (г. Нижний Новгород).  Узкая специализация «Деятельность оперуполномо-
ченного по борьбе с экономическими преступлениями».   

Сибирский юридический институт МВД России (г. Красноярск).  Узкая специализация «Деятельность сотрудника 
подразделения по контролю за оборотом наркотиков»

Уфимский юридический институт МВД России (г. Уфа).  Специализация «Деятельность подразделений по обеспе-
чению безопасности лиц, подлежащих государственной защите».

Прием заявлений на поступление ведется в отделе по работе
 с личным составом МО МВД России «Рубцовский», расположенном по адресу:

 г. Рубцовск, пер. Улежникова, 6, кабинет № 227,  с 1 декабря 2021 года.
 Контактный телефон: +7(38557) 91-021.


